Pró-Reitoria de EKtensao,
Cultura e Socied.

^ UEF O
LlNÍVERSÍdftdE

EsTAduftl de LoNdpÍNA
UNIDADE EXECUTIVA DO
FUNDO PARANÁ

])
uniuersidade
sem fronteiras

PARANÁ^
RRNO ESO K-S r AO Q

SECRETARIA DA CiÊNCiA,
TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR

EDITAL PROEX n° 144/2023

A Pró-Reitoria de Extensão, Cultura e Sociedade da Universidade Estadual de Londrina,

considerando a seleção de projetos para o Edital n° 01/2022 - UGF - Programa Universidade

Sem Fronteiras (USF), da Superintendência Geral de Ciência, Tecnologia e Ensino Superior -

SETI, torna público o resultado final provisório referente ao processo aberto de inscrições para

seleção de Profissionais Recém-Graduados, Estudantes de Graduação e Estudantes em

Iniciação à Pesquisa e Extensão, conforme Edital PROEX n° 087/2023, para atuação no Projeto

"Educação Linguística em Português como Língua Adicional para Crianças Migrantes

Internacionais" -, para participação por tempo determinado, em regime de dedicação, conforme
dispõe o presente Edital e seus anexos:

1. Profissionais Recém-Graduados

NOME CURRÍCULO PROVA
ESCRITA

ENTREVISTA CLASSIFICAÇÃO

NICOLY NUNES NOVAES NARDES 10,0
(dez)

10,0
(dez)

10,0
(dez)

1o lugar

GIOVANA TIEMI TATESUJI
MARQUES

10,0
(dez)

9,0
(nove)

10,0
(dez)

Suplente

2. Estudantes de Graduação - Letras Espanhol

NOME CURRÍCULO PROVA
ESCRITA

ENTREVISTA CLASSIFICAÇÃO

CAROLINE DE OLIVEIRA
SOUZA

10,0
(dez)

9,0
(nove)

10,0
(dez)

1o lugar

Prá-Reitoria de Extensão,
Cultura eSoriedade

UEF G
UNÍVERSÍdAdE

EsTAduAl de LoNdpÍNA
UNIDADE EXECUTIVA DO
FUNDO PARANÁ

II

universidade
sem fronteiras

PARANÁ^
íiDVERï-iO DO ESTADO

SECRETARIA DA CSÊNCiA,
TÊCNÜLÜGiA E EMSÍNO SUPERÍOR

MADALENA GOMES DA SILVA
MANTOVANI

Desclassificada*

* A estudante colará grau em agosto de 2023.

Lündrina, 26^e^ulho de 2023

Profa. D ilda Apar cidaa
•/

Freitas de Andrade

Pró-Reitora de Extensão, Cultura e Sociedade

Profa. Dra. Lisone Freitas de Freitas
Chefe de Gabinete